
 

BUPATI KUTAI BARAT 
PROVINSI KALIMANTAN TIMUR 

 
PERATURAN BUPATI KUTAI BARAT 

NOMOR 24 TAHUN 2016 

 
TENTANG 

 
PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2016 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
BUPATI KUTAI BARAT, 

 
Menimbang  : a. bahwa memenuhi ketentuan dalam Pasal 6 

Peraturan Daerah Kabupaten Kutai Barat Nomor 6 
Tahun 2016 tentang Perubahan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 

2016; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a perlu menetapkan 
Peraturan Bupati tentang Penjabaran Perubahan 

Anggaran Pendapatan Dan Belanja Daerah Tahun 
Anggaran 2016. 

Mengingat  : 1. Pasal 18 ayat (6) Uandang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 47 Tahun 1999 tentang 

Pembentukan Kabupaten Nunukan, Kabupaten 
Malinau, Kabupaten Kutai barat, Kabupaten Kutai 

Timur, dan Kota Bontang (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 175, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

3896), sebagaimana telah diubah dengan Undang-
Undang Nomor 7 Tahun 2000 tentang perubahan 

atas Undang-Undang Nomor 47 Tahun 1999 tentang 
pembentukan Kabupaten Nunukan, Kabupaten 

Malinau, Kabupaten Kutai Barat, Kabupaten Kutai 
Timur, dan Kota Bontang (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 74, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 3962); 

3. Undang–Undang Nomor 23 Tahun 2014 Tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 
tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 

Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintah Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 



-2- 
 

Perbup-Kubar/180/2016 

 

Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5679); 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 

2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 
Nomor 2036); 

5. Peraturan Daerah Kabupaten Kutai Barat Nomor 6 
Tahun 2016 tentang Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 
2016 (Lembaran Daerah Kabupaten Kutai Barat 

Tahun 2016 Nomor 6). 
 

MEMUTUSKAN: 

 
Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENJABARAN 

PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 
DAERAH TAHUN ANGGARAN 2016. 

 
Pasal 1 

 

Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 
Anggaran  2016, adalah sebagai berikut: 

1. Pendapatan: 

a. Semula Rp.  2.477.971.252.254,63 

b. Berkurang Rp.    (426.875.431.440,68)  

Jumlah Pendapatan setelah 
Perubahan Rp.  2.051.095.820.813,95 

2. Belanja: 

a. Semula Rp.  2.606.440.556.402,83 

b. Berkurang Rp.    (501.931.928.332,43)  

Jumlah Belanja setelah Perubahan Rp.  2.104.508.628.070,40 

Defisit/(Surplus) setelah Perubahan Rp.      (53.412.807.256,45)  

3. Pembiayaan: 

a. Penerimaan: 

1) Semula Rp.     145.281.742.905,31 

2) Berkurang Rp.     ( 87.222.918.169,86)  

Jumlah Penerimaan setelah 
Perubahan Rp.       58.058.824.735,45  

b. Pengeluaran: 

1) Semula Rp.       16.812.438.757,11 

2) Berkurang   Rp.      (12.166.421.278,11)  

Jumlah Pengeluaran setelah 
Perubahan Rp.         4.646.017.479,00  



-3- 
 

Perbup-Kubar/180/2016 

 

Jumlah Pembiayaan Neto setelah 

Perubahan Rp.       53.412.807.256,45 

Sisa lebih Pembiayaan Anggaran 

setelah Perubahan Rp.                             0,00 
 

Pasal 2 

 
Rincian Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran yang 
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 
Pasal 3 

 

Pelaksanaan Penjabaran Perubahan APBD yang ditetapkan dalam 
Peraturan ini dituang lebih lanjut dalam Dokumen Pelaksanaan 

Perubahan Anggaran Satuan Kerja Perangkat Daerah (DPPA-SKPD) sesuai 
dengan ketentuan Peraturan Perundang-undangan. 

 
Pasal 4 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Kutai Barat. 

 
 

Ditetapkan di  Sendawar, 

pada tanggal 28 Oktober 2016. 
 

BUPATI KUTAI BARAT, 
 

 
ttd 

 

                  FX. YAPAN 
Diundangkan di Sendawar, 

pada tanggal 28 Oktober 2016. 
 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KUTAI BARAT, 
 
 

 ttd 
 

                            AMINUDDIN 
 

 
 
 

 
 

 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN KUTAI BARAT TAHUN 2016 NOMOR 24. 

Nama Jabatan Paraf 

Bastiar, S.H., M.Si. Kasubag Kumdang  

Jannes Hutajulu, S.H., M.Si. Kabag Hukum  

Rinatang, S.Sos. Kepala BPKAD  

Drs. Gabriel Oktavianus, MM. Ass. III  

Drs. Aminuddin, M.Si. Sekda  

H. Edyanto Arkan, S.E. Wakil Bupati  

 


